2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 25.11.2024  № 1748

г.  Белая Калитва

Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения и выплаты мер поддержки гражданам, обучающимся в государственных
учреждениях среднего профессионального или высшего образования по договорам о целевом обучении, заключенным с Администрацией Белокалитвинского района

В соответствии с частью 3 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012                        № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», в целях обеспечения структурных подразделений, отраслевых органов Администрации Белокалитвинского района, муниципальных учреждений Белокалитвинского района кадрами, Администрация Белокалитвинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях назначения и выплаты мер поддержки гражданам, обучающимся в государственных учреждениях среднего профессионального или высшего образования по договорам о целевом обучении, заключенным с Администрацией Белокалитвинского района                                                        (далее – Положение) (Приложение).
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрацией Белокалитвинского района на реализацию мероприятий муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика» на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]   Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко

1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\Положение_выплаты-целев-обуч.docx   11/21/2024 3:14:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\Положение_выплаты-целев-обуч.docx   11/21/2024 3:14:00 PM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
							от 25.11. 2024 № 1748

	Положение о порядке и условиях назначения
и выплаты мер поддержки гражданам, обучающимся в государственных учреждениях среднего профессионального или высшего образования
по договорам о целевом обучении, заключенным с Администрацией Белокалитвинского района

I. Общее положение

1. Настоящее Положение о порядке и условиях назначения и выплаты мер поддержки гражданам, обучающимся в государственных учреждениях среднего профессионального или высшего образования по договорам о целевом обучении, заключенным с Администрацией Белокалитвинского района (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования».
2. Положение определяет порядок назначения и выплаты из бюджета Администрации Белокалитвинского района мер поддержки, обучающимся в государственных учреждениях среднего профессионального или высшего образования по договорам о целевом обучении, заключенным с Администрацией Белокалитвинского района.
3. Цель выплаты мер поддержки гражданам, обучающимся по договорам о целевом обучении – привлечение молодых специалистов для работы в структурных подразделениях, отраслевых органах Администрации Белокалитвинского района, муниципальных учреждениях Белокалитвинского района.

II. Размер и условиях предоставления мер поддержки гражданам, обучающимся по договорам о целевом обучении

1. Основанием для назначения мер поддержки гражданам, является заключение договора о целевом обучении между Администрацией Белокалитвинского района и гражданином.
2. В период обучения согласно договору о целевом обучении Администрация Белокалитвинского района обязуется обеспечить гражданину меры поддержки, в течение периода обучения.
3. Размер материального стимулирования в период обучения гражданина устанавливается в объеме не ниже размера государственной академической стипендии, назначенной в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
4. Назначение меры поддержки гражданину, обучающемуся в государственном учреждении среднего профессионального или высшего образования, осуществляется в период с 01 сентября по 30 июня текущего учебного года.
5. Гражданин, обучающийся в государственном учреждении среднего профессионального или высшего образования, подает на имя главы Администрации Белокалитвинского района заявление о назначении и выплате меры поддержки с указанием реквизитов счета, на который будут перечисляться денежные средства (Приложение № 1 к настоящему Положению).
Вместе с заявлением о назначении и выплате меры поддержки гражданин предоставляет следующие документы:
- заявление о согласии на обработку персональных данных (Приложение № 2, Приложение № 3 к настоящему Положению);
- реквизиты счета, на который будут перечисляться денежные средства;
- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, гражданина;
- номер идентификационного номера налогоплательщика;
- копия страхового номера индивидуального лицевого счета гражданина в системе обязательного пенсионного страхования Российской Федерации.
6. Граждане, обучающиеся в государственных учреждениях среднего профессионального или высшего образования, получающие меру поддержки, должны до 01 сентября и до 01 февраля текущего учебного года направлять в Администрацию Белокалитвинского района документ, подтверждающий факт обучения.
7. Выплата меры поддержки производится на основании договора о целевом обучении по образовательной программе высшего образования в безналичной форме путем перечисления Администрацией Белокалитвинского района денежных средств на счета граждан.
8. Гражданин, в случае неисполнения предусмотренных договором о целевом обучении и договором о поддержке студента обязательств по обучению, обязан возместить заказчику в полном объеме расходы, связанные с предоставлением мер поддержки, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования».

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                        Л.Г. Василенко

									Приложение № 1
									к Положению

									Главе Администрации
									Белокалитвинского района
									Мельниковой О.А.

								проживающего (ей) по адресу:									__________________________
									__________________________
									__________________________
								Паспорт __________________
									__________________________
									__________________________
						СНИЛС __________________

Заявление

	Прошу назначить мне меру поддержки с 01 сентября 20___ года на период моего обучения в пределах квоты приема на целевое обучение по образовательной программе среднего профессионального или высшего образования – программа бакалавриата или специалитета ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
по форме обучения – очная (заочная).

«____» _____________ 20 __ г. 	_____________ 	    ___________________
						           (подпись)			        (расшифровка подписи)

										Приложение № 2
										к Положению

Согласие на обработку персональных данных
	Я, ____________________________________________________________,
паспорт серии ________ № __________, выдан ____________________________
____________________________________________________________________проживающая (ий) по адресу: __________________________________________
____________________________________________________________________, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку (сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) Администрации Белокалитвинского района (далее – администрация), расположенной по адресу: Ростовская область, г. Белая Калитва, ул. Чернышевского, д. 8, (далее – Оператор) своих персональных данных:
фамилия, имя, отчество;
пол, число, месяц, год и место рождения;
образование;
паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);
домашний адрес (адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания);
иные персональные данные, необходимые для достижения целей их обработки.
Я ознакомлен(а) с тем, что:
согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до момента отзыва на основании письменного заявления;
в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Администрация Белокалитвинского района вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 – 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Дата начала обработки персональных данных: __________________________
                                                                                                                          (число, месяц, год)

                                                                                 ___________________________
                                                                                                                                               (подпись)

										Приложение № 3
										к Положению

Согласие на обработку персональных данных

	Я, ____________________________________________________________,
(ФИО законного представителя)
паспорт серии ________ № __________, выдан _____________________________
____________________________________________________________________
являясь законным представителем моего несовершеннолетнего ребенка ____________________________________________________________________
(ФИО ребенка)
приходящегося мне ___________________________________________________
(сыном, дочерью)
зарегистрированного по адресу: ________________________________________
____________________________________________________________________, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку (сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) Администрации Белокалитвинского района (далее – администрация), расположенной по адресу: Ростовская область, г. Белая Калитва, ул. Чернышевского, д. 8, (далее – Оператор) персональных данных несовершеннолетнего в целях назначения и выплаты ему ежемесячного минимального размера государственной академической стипендии, содержащей персональные данные.
	Персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают:
фамилию, имя, отчество;
пол, число, месяц, год и место рождения;
образование;
паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);
домашний адрес (адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания);
иные персональные данные, необходимые для достижения целей их обработки.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных выше целей.
Я ознакомлен(а) с тем, что:
согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до момента отзыва на основании письменного заявления;
в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Администрация Белокалитвинского района вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 – 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Я, подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.

«____» _____________ 20 __ г. 	_____________ 	    ___________________
				                (подпись лица, давшего согласие)	       (расшифровка подписи)

image1.jpeg